
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ 

(национальный исследовательский университет)» (МАИ)

П Р И К А З
0. № У?У

О дополнительных мерах 
по предупреждению распространения COVID-19

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 02.04.2020 №545 «О мерах по реализации 
подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации 
организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. №239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в дополнение к 
ранее принятым мерам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить с 06.04.2020 посещение обучающимися МАИ (за исключением 
проживания в общежитиях МАИ) до издания приказа Минобрнауки России об отмене 
указанного приостановления.

2. Директорам Дирекций институтов обеспечить исполнение приказов от 16.03.2020 №116 
«Об организации образовательного процесса в МАИ с использованием дистанционных 
образовательных технологий в условиях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» и от 26.03.2020 №139 
«О внесении изменений в приказ от 16.03.2020 № 116 «Об организации образовательного 
процесса в МАИ с использованием дистанционных образовательных технологий в 
условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории Российской Федерации».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по учебной работе


